
UCHWAŁA NR XXVII/286/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2028) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się dopłatę do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla 
wszystkich taryfowych grup odbiorców na terenie gminy Stare Babice na okres od dnia 
1 stycznia 2021 r. do dnia 31 marca 2021 r. dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego 
„Eko-Babice” Sp. z o.o., w wysokości 8,46 zł netto powiększonej o należny podatek od 
towarów i usług VAT do ceny 1m3 ścieków.  

2. Po uwzględnieniu dopłaty, o której mowa w ust. 1 taryfowa cena dla odbiorców 
zbiorowego odprowadzania ścieków wyniesie 8,08 zł netto powiększone o należny podatek od 
towarów i usług VAT za 1m3 ścieków.  

§ 2. Dopłata, o której mowa w § 1 będzie przekazywana Gminnemu Przedsiębiorstwu 
Komunalnemu „EKO-BABICE” Sp. z o.o. po przedłożeniu przez spółkę noty księgowej za 
faktycznie odprowadzone ścieki w miesięcznych okresach rozliczeniowych. 

§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązania będą środki finansowe zapewnione w budżecie Gminy 
Stare Babice na 2021r. w dziale 900 rozdz. 90001. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 5. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

  



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków  

 
 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437, 1495 oraz z 2020 r. poz. 284, 
471) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich 
taryfowych grup odbiorców usług. W aktualna taryfa zatwierdzona decyzją Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, numer decyzji WA. RET.070. 
1.56.2.2018, zawiera ceny w wysokości:  
a) cena 1m3 wody 4,14 zł netto,  
b)cena 1m3 ścieków 16,54 zł netto.  
Uchwała Rady Gminy Stare Babice NR XXIII/250/2020 z dnia 17 września obowiązuje do dnia 
31 grudnia 2020r. Ze względu na zapewnienie ciągłości w dopłatach koniecznym jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2021 r. Wysokość dopłat 
pozostaje na dotychczasowym poziomie.  
 
 
 


